
1

DODATEK Č. 1

SMLOUVY O ZPRACOVÁNÍ A PROJEDNÁNÍ
PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE NA ZHOTOVENÍ STAVBY

„AREÁL SPORTOVNÍCH NADĚJÍ“

(uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

Smluvní strany:

1.
Název: Jihomoravský kraj
Se sídlem: Žerotínovo nám. 499/3, 601 82 Brno
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem
IČ: 708 88 337
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve
věcech technických:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

2.

Název: JANEPA, a.s
- obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,

v odd. B vl. 4097

Se sídlem: Zengrova 2693/2, 615 00 Brno
Zastoupený: Ing. Tomášem Janským, prokuristou společnosti
IČ: 26916606
DIČ: CZ26916606
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „zhotovitel“)

(společně v dalším textu také jako „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek v následujícím znění:



2 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 20.12.2017 Smlouvu o zpracování a projednání projektové 
dokumentace na zhotovení stavby „Areál sportovních nadějí“ (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je provedení díla spočívajícího v komplexním zpracování projektové dokumentace 
stavby „Areál sportovních nadějí“ (dále jen „stavba“) a dále provedení dalších odborných činností 
souvisejících s provedením díla dle Smlouvy. 

2. Účelem tohoto dodatku ke Smlouvě je rozšíření předmětu díla o provedení dodatečných prací 
nezbytných k realizaci stavby, a tedy k dokončení díla dle Smlouvy.  
V souvislosti s rozšířením předmětu díla se smluvní strany tímto dodatkem ke Smlouvě též dohodli 
na navýšení ceny díla.  

 
II. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu díla specifikovaného v čl. II. Předmět smlouvy – 
odst. 2. Smlouvy, a to tak, že za stávající písm. h) se vkládají nová písm. i) až k) s tímto textem: 

i) „zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby nového hlavního rozvaděče 
elektro RH; 

j) „zpracování úprav projektové dokumentace pro provádění stavby – změny konstrukce, 
dispozice a povrchů gymnastické haly; 

k) „zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby – oprava venkovního hřiště 
Areálu sportovních nadějí“. 

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. Doba a místo plnění – odst. 2. Smlouvy, a to tak, že za 
stávající písm. h) se vkládají nová písm. i) až k) s tímto textem: 

i)  „část díla dle čl. II. odst. 2. písm. i) této smlouvy (zpracování projektové dokumentace nového 
hlavního rozvaděče elektro RH) nejpozději v termínu do 30 kalendářních dnů ode dne 
účinnosti dodatku č. 1 Smlouvy; 

j) část díla dle čl. II. odst. 2. písm. j) této smlouvy (zpracování úprav projektové dokumentace 
pro provádění stavby – změny konstrukce, dispozice a povrchů gymnastické haly) nejpozději 
v termínu do 30 kalendářních dnů ode dne účinnosti dodatku č. 1 Smlouvy; 

k) část díla dle čl. II. odst. 2. písm. k) této smlouvy (zpracování projektové dokumentace pro 
provádění stavby – oprava venkovního hřiště Areálu sportovních nadějí) nejpozději v termínu 
do 45 kalendářních dnů ode dne účinnosti dodatku č. 1 Smlouvy; 

3. Smluvní strany se dohodly na změně čl. IV. Cena díla – odst. 1. Smlouvy, a to tak, že se tabulka 
doplňuje o tyto nové řádky: 

  
Část díla 

 
Cena v Kč bez DPH 

1.j 
zpracování projektové dokumentace nového 

hlavního rozvaděče elektro RH 
(část díla dle čl. II. odst. 2 písm. i) smlouvy) 

25 000,- 



3 
 

  
Část díla 

 
Cena v Kč bez DPH 

1.k 

zpracování úprav projektové dokumentace 
pro provádění stavby – změny konstrukce, 
dispozice a povrchů gymnastické haly (část 

díla dle čl. II. odst. 2 písm. j) smlouvy) 

72 500,- 

1.l 

zpracování projektové dokumentace pro 
provádění stavby – oprava venkovního hřiště 
Areálu sportovních nadějí (část díla dle čl. II. 

odst. 2 písm. k) smlouvy) 

100 000,- 

 

4. Smluvní strany se dohodly na změně čl. V. Platební podmínky – odst. 3. Smlouvy, a to tak, že 
za poslední odrážku se vkládá nová odrážka s tímto textem: 

 „právo na úhradu ceny za zpracování jednotlivých dokumentací (část díla dle čl. II. odst. 2 
písm. i) až k) smlouvy) dnem protokolárního předání a převzetí dokumentace mezi 
zhotovitelem a objednatelem, 

5. Smluvní strany se dohodly na změně čl. VIII. Předání díla či jeho části – odst. 2. Smlouvy, a to tak, 
že za poslední odrážku se vkládají nové odrážky s tímto textem: 

 dokumentace uvedené v odst. 2. písm. i) až k) Smlouvy 

o v jednom vyhotovení v elektronické podobě a ve třech vyhotoveních v tištěné 
podobě. 

6. Smluvní strany se dále dohodly, že Požadavky na obsah DPS uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy se 
ode dne uzavření tohoto dodatku budou přiměřeně vztahovat též na část díla dle čl. II. odst. 2. 
písm. písm. i) až k) Smlouvy. 

 
III. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem výslovně nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení jsou určena objednateli a dvě vyhotovení zhotoviteli. 

3. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí objednatel, který současně zajistí, aby informace  
o uveřejnění byly zaslány druhé smluvní straně do její datové schránky. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany se s obsahem tohoto dodatku seznámily a souhlasí s ním. 

 
 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 



4

Tento dodatek ke smlouvě byl schválena Radou Jihomoravského kraje dne 10.03.2021 na 14. schůzi
usnesením č. 815/21/R14.

V Brně dne 29.03.2021 V Brně dne 30.03.2021

objednatel
za Jihomoravský kraj

Mgr. Jan Grolich, hejtman

zhotovitel
za Janepa a.s.

Ing. Tomáš Janský, prokurista
společnosti


